國立嘉義大學農藝學系106學年度第5次系務會議紀錄
一、時間：106年11月13日（星期一）中午 12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：侯主任O龍                             記錄：溫O煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
    1、106年度會計年度即將結束；12 月12 日起，會計網路簽證系統即停止「新增請購」功能。可預先登帳新增之後所需購案因應。12 月13 日至24 日期間，會計系統僅可對已登錄請購案進行報帳，請把握時程提前申請。
    2、農學院舉辦壁報比賽，補助各系海報輸出費用4500元，請參與本次活動海報印刷收據送至系辦統一申報，若超過款項由系經費支付。
    3、感謝侯金日老師負責籌辦11月4日的系友大會活動，也謝謝各位老師協助。使本次系友大會及聚餐活動圓滿成功。
    4、本系訂於106年11月23 日舉辦作物育種研討會，請當天有課的師長們盡量帶同學參與，讓同學們有機會多吸收系外學者專家的專業知識。
5、有申請「教學創新試辦計畫校友或學者專家講座」的老師，請於11月15日前，將課程檢討會議成果交景觀系許龍豪。
6、11月14、15日本系協助全國農業藝競賽「農場經營科」項目，請參與監評事務老師，於系務會議後共同討論評分標準及監試分工。
    7、請提醒同學乘騎機車需戴安全帽，確實遵守交通規則。
    8、請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載資料避免侵權。
六、提案討論

提案ㄧ
案 由：107學年度第1學期擬新聘專任助理教授乙名，其公告及收件時間，提請討論。
說 明：(一)依本系106年10月23日簽呈辦理 (如附件一)。
 (二) 在維持原公告內容下至少公告二個月時間。(原公告如附件二)
決 議：1.原公告內容不變。2起聘日期修正到107年8月1日。3.代表著作自2013年1月1日起計算。4.收件截止日修正為107年3月1日下午5點前寄(送)達。
提案二
案 由：碩二杜O蓉等3人申請國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助之論文發表，提請審議。
說 明：(一)依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點第3點第2款 辦理 (如附件三)。

(二)杜O蓉、陳O名、羅O淨將於106年12月11日至12月16日赴泰國參加「第13屆東亞與東南亞聯合之土壤科學國際研討會」並發表論文。
(三)檢附申請表(紙本)等提請審議。

決 議：同意補助並將申請案送國際事務處出國委員會複審；因同一場次之研討會或參訪交流之補助以不超過五萬元為原則，按論文不同發表方式依比率發放。
提案三

案 由：本系教師聘任及升等細則以「教學著作」升等審查部份是否再修正，提請討論。

說 明：（一）依農學院11月27日，各單位11月~12月待辦事項通知辦理。
      （二）查農學院教師以教學著作升等細則已在106年2月14日經校教評會議修正通過，如附件四。

      （三）本系教師以教學著作升等之評審標準是否依農學院版本再行修定，提請討論。

決議：俟農學院母法修正後再行修正。
提案四
案 由：本系106學年度舉辦「作物育種研討會」之工作分配，提請討論。

說 明：（一）本系訂於106年11月23 日舉辦作物育種研討會，歡迎各位老師踴躍參加。
      （二）本次研討會暫定之工作分配如附件五。

決 議： 工作分配依附件五表訂執行。
提案五
案 由：本系大 一「作物科學導論」課程與大四「實務專題研究」課程之授課鐘點數分配，提請討論。

說 明：暫提四種分配方案，如附件六。亦請師長們於會議中建議其他方案。
決 議：依附件六方案三：作物科學導論與實務專題研究合併計算輪流(2+1)：
(2鐘點)廖O康、郭O煒、柯O存、侯O龍、侯O日、黃O理、莊O瑋、曾O嘉、
許O嘉、蔡O卿
(1鐘點)蔡O卿、許O嘉、曾O嘉、莊O瑋、黃O理、侯O日、侯O龍、柯O存、郭O煒、廖O康
106(一)：
作物科學導論：黃O理(1)、許O嘉(1)、蔡O卿(1)

實務專題研究(一)：廖O康(1)、郭O煒(1.5)、柯O存(0.5)

106(二)

實務專題研究(二)：柯O存(1)、曾O嘉(1)、侯O龍(1)

107(一):

作物科學導論：侯O日(1)、莊O瑋(1)、廖O康(1)

實務專題研究(一)：廖O康(1)、郭O煒(2)

107(二):

實務專題研究(二)：柯O存(2)、蔡O卿(1)

108(一):

作物科學導論：侯O龍、侯O日、黃O理

實務專題研究(一)：侯O龍、侯O日、黃O理

108(二):

實務專題研究(二)：莊O瑋(2)、許O嘉(1)
109(一):

作物科學導論：曾O嘉、許O嘉、蔡O卿

實務專題研究(一)：曾O嘉、許O嘉、蔡O卿

109(二):

實務專題研究(二)：廖O康(2)、曾O嘉(1)
PAGE
3